
  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
    FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

                         Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 429974 
              << Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional>>   

JWTP/MHG                                                Página 1 de 2 

 

 

Bellavista, 07 de marzo del 2022 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO N° 013-2022-CF-FCA-
UNAC. 

 
Visto el OFICIO Nº 035-2022-EPA-FCA-UNAC-VIRTUAL, de fecha 01 de marzo del 2022, mediante el cual 

el Director de la Escuela Profesional de Administración, Dr. Victor Hugo Duran Herrera, remite al Director 

del Departamento Académico de Administración, Mg. Mario Arturo Maguiña Mendoza, la Programación 
Horaria de los Exámenes Aplazados 2022-S de la Facultad de Ciencias Administrativas de la Universidad 

Nacional del Callao. 

 
Visto el OFICIO Nº 045-2022-DDA-FCA-UNAC-VIRTUAL, de fecha 03 de marzo del 2022, mediante 
el cual el Director del Departamento Académico de Administración, Mg. Mario Arturo Maguiña 
Mendoza, remite al Sr. Decano, Mg. Julio Wilmer Tarazona Padilla, la Programación Académica de 

los Exámenes Aplazados 2022-S de la Facultad de Ciencias Administrativas de la Universidad 
Nacional del Callao, para su aprobación por el Consejo de Facultad. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, el Art. 18° de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada Universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las Universidades se 
rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”. 

Que, conforme a lo establecido en el Art. 8 de la Ley Universitaria N° 30220, el Estado reconoce la 
autonomía universitaria, la misma que se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, 
la acotada Ley y demás normativa aplicable, autonomía que se manifiesta en los regímenes: 8.1 

Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico. 

Que, con RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 171-2019-SUNEDU/CD, se otorga LA 
LICENCIA INSTITUCIONAL, de fecha 23 de diciembre del 2019, a la Universidad Nacional del Callao 
para ofrecer el servicio educativo superior universitario en su sede (SL01), con una vigencia de seis 
(6) años, computados a partir de la notificación de la presente resolución, ingresando la Facultad de 

Ciencias Administrativas a partir de esa fecha en un nuevo proceso de Licenciamiento de los 
programas de Pregrado y Posgrado. 

Que, según lo establecido en el Art. 176° del Estatuto de la de la Universidad Nacional del Callao, el 
Consejo de Facultad es el órgano de gobierno de la Facultad. La conducción y su dirección le 
corresponden al Decano, de acuerdo con las atribuciones señaladas en la Ley Universitaria y el 

Estatuto. 

Que, el Art. 180°, numeral 180.1, del Estatuto de la Universidad del Callao, establece entre otras, 
como una de las atribuciones del Consejo de Facultad el cumplir y hacer cumplir la Ley, el Estatuto y 
los Reglamentos. 

Que, el Art. 180° numeral 180.4, del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece entre 

otras, como una de las atribuciones del Consejo de Facultad, aprobar y publicar la Programación 
Académica Semestral, los Planes Individuales de Trabajo de los docentes y los sílabos de todas las 
asignaturas ofrecidas, treinta (30) días calendarios antes del inicio de cada semestre académico. 

Que según el Art. 48, numeral 48.3 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, norma que las 
Escuelas Profesionales coordina sus actividades con el Departamento Académico, para el mejor 

desarrollo de sus funciones. 

Que según el Art. 50, numeral 50.1 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, es una 
atribución del Comité Directivo de la Escuela Profesional de Administración el aprobar la 
programación de asignaturas y horarios de los semestres académicos de estudios de la carrera 
profesional, segunda especialidad, formación continua y educación a distancia; 

 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
    FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

                         Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 429974 
              << Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional>>   

JWTP/MHG                                                Página 2 de 2 

 

 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario Nº 063-2021-CU, de fecha 22 de abril del 2021, se 
aprueba la Reprogramación Académica de los Semestres Académicos 2021-A, 2021-B, Ciclo de 
Nivelación 2022-N y Exámenes Aplazados 2022-S de la Universidad Nacional del Callao. 
 

Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria de fecha 07 de marzo del 
2022, y en uso de las atribuciones que le confieren los Art. 180° del Estatuto de la Universidad 
Nacional del Callao; y el Art. 67° de la Ley Universitaria N° 30220, se; 

RESUELVE: 

PRIMERO.- APROBAR la PROGRAMACIÓN ACADÉMICA DE LOS EXÁMENES APLAZADOS 

2022-S DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DEL CALLAO según se detalla en el anexo adjunto, la misma que forma parte de la presente 
Resolución.  

SEGUNDO.- REMITIR la presente Resolución a la Oficina de Registros y Archivos Académicos de la 
Universidad Nacional del Callao, para los fines pertinentes. 

TERCERO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rectorado, al Vicerrectorado Académico, 
Vicerrectorado de Investigación, OCI-UNAC, ORH-UNAC, ORAA-UNAC, Dirección del Departamento 
Académico de Administración, Dirección de la Escuela Profesional de Administración, Secretaria 

Académica-FCA, Miembros del Consejo de Facultad y demás dependencias administrativas de la 
Facultad e interesados. 

 
        REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.  

  
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022S

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

01AETICA Y DEONTOLOGIA - 1105 (PLAN 2016) 08:00 a 08:50Jue PPINTADO PASAPERA EGARD ALAN - 1241I CALLAO30 Borrador

01AFILOSOFIA - 1101 (PLAN 2016) 08:00 a 08:50Lun PPINTADO PASAPERA EGARD ALAN - 1241 CALLAO30 Borrador

01A FCA1T01LENGUAJE - 1106 (PLAN 2016) 09:40 a 10:30Lun PPLASENCIA ALVA MAIBI ANA - 2242 CALLAO30 Borrador

01A FCA1T01METODOLOGIA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO - 1102
(PLAN 2016) 08:00 a 08:50Mar PPLASENCIA ALVA MAIBI ANA - 2242 CALLAO30 Borrador

01A FCA1T01PSICOLOGIA GENERAL - 1104 (PLAN 2016) 09:40 a 10:30Mar PPINTADO PASAPERA EGARD ALAN - 1241 CALLAO30 Borrador

01A FCA1T01REALIDAD NACIONAL Y GLOBALIZACION - 1103 (PLAN
2016) 08:00 a 08:50Mié PCASTILLO PRADO JORGE ALFREDO - 0433 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A01ECOSISTEMAS Y RECURSOS NATURALES - 1110 (PLAN
2016) 08:50 a 09:40Mié PPLASENCIA ALVA MAIBI ANA - 2242II CALLAO30 Borrador

01A FCA2A01EPISTEMOLOGÍA - 1109 (PLAN 2016) 09:40 a 10:30Mar PVIGO AMBULODIGUE JOSE GONZALO - 0925 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A01FUNDAMENTOS DE LA CIENCIA ADMINISTRATIVA -
1108 (PLAN 2016) 08:50 a 09:40Lun PNIEVES BARRETO CONSTANTINO MIGUEL - 1408 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A01HERRAMIENTAS INFORMATICAS - 1111 (PLAN 2016) 08:00 a 08:50Jue PSANTURIO RAMIREZ JUAN CARLOS - 2221 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A01INGLES I - 1113 (PLAN 2016) 10:30 a 11:20Mar PCORREA SILVA EDWARD GERARDO - 2289 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A01MATEMATICA BASICA - 1112 (PLAN 2016) 10:30 a 11:20Lun PBENDITA MAMANI SIMON - 2217 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A02ADMINISTRACION Y GERENCIA - 1115 (PLAN 2016) 08:00 a 08:50Lun PGIRALDO RIOS KARINA JULIETA - 6347III CALLAO30 Borrador

01A FCA2A02CONTABILIDAD I - 1119 (PLAN 2016) 13:00 a 13:50Lun PRIVERA MORALES ADAN FAUSTO - 8953 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A02ECONOMIA DE EMPRESA I - 1117 (PLAN 2016) 09:40 a 10:30Mié PCASTILLO PRADO JORGE ALFREDO - 0433 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A02ESTADISTICA I - 1116 (PLAN 2016) 11:20 a 12:10Mar PBENDITA MAMANI SIMON - 2217 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A02INGLES II - 1120 (PLAN 2016) 13:00 a 13:50Mar PCORREA SILVA EDWARD GERARDO - 2289 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A02LIDERAZGO Y EMPRENDIMIENTO - 1118 (PLAN 2016) 08:00 a 08:50Jue PREYES DORIA JOSE LUIS - 2376 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A02MATEMATICA FINANCIERA - 1121 (PLAN 2016) 08:00 a 08:50Mié PALIAGA VALDEZ CARLOS RICARDO ANTONIO -
0384 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A03CONTABILIDAD II - 1126 (PLAN 2016) 13:50 a 14:40Lun PBONILLA RODRIGUEZ FELIX ALEJANDRO - 2803IV CALLAO30 Borrador

01A FCA2A03COSTOS Y PRESUPUESTOS - 1128 (PLAN 2016) 14:40 a 15:30Jue PAGUILAR LOYAGA SANTIAGO RODOLFO - 1452 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A03ECONOMIA DE EMPRESA II - 1124 (PLAN 2016) 11:20 a 12:10Mié PAGUILAR LOYAGA SANTIAGO RODOLFO - 1452 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A03ESTADISTICA II - 1123 (PLAN 2016) 12:10 a 13:00Mar PBENDITA MAMANI SIMON - 2217 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A03INGLES III - 1127 (PLAN 2016) 09:40 a 10:30Mar PCORREA SILVA EDWARD GERARDO - 2289 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A03INVESTIGACION OPERATIVA - 1125 (PLAN 2016) 11:20 a 12:10Jue PHUARCAYA GODOY MADISON - 2736 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A03RACIONALIZACION - 1122 (PLAN 2016) 08:00 a 08:50Lun PNIEVES BARRETO CONSTANTINO MIGUEL - 1408 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A04ADMINISTRACION FINANCIERA - 1133 (PLAN 2016) 08:50 a 09:40Lun PCASTILLO PRADO JORGE ALFREDO - 0433V CALLAO30 Borrador

01A FCA2A04ADMINISTRACION MARITIMA Y PORTUARIA - 1131
(PLAN 2016) 08:00 a 08:50Mar PREYES DORIA JOSE LUIS - 2376 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A04DERECHO I - 1135 (PLAN 2016) 09:40 a 10:30Mar PGUERRERO VILCARA KATHIA EDITH - 2892 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A04GERENCIA DEL TALENTO HUMANO - 1129 (PLAN 2016) 08:50 a 09:40Jue PPINTADO PASAPERA EGARD ALAN - 1241 CALLAO30 Borrador

 3Pág. 1 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022S

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

01A FCA2A04INVESTIGACION DE MERCADOS - 1132 (PLAN 2016) 09:40 a 10:30Lun PDE LA TORRE COLLAO LUIS ALBERTO - 2377 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A04METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION CIENTIFICA -
1130 (PLAN 2016) 12:10 a 13:00Mié PPLASENCIA ALVA MAIBI ANA - 2242 CALLAO30 Borrador

01A FCA2A04NEGOCIOS INTERNACIONALES - 1134 (PLAN 2016) 18:00 a 18:50Lun PGARIVAY TORRES DE SALINAS FLOR DE MARIA -
1242 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A05ADMINISTRACION DE SUELDOS,SALARIOS E
INCENTIVOS - 1136 (PLAN 2016) 18:50 a 19:40Mar PNIEVES BARRETO CONSTANTINO MIGUEL - 1408VI CALLAO30 Borrador

01A FCA3A05DERECHO II - 1144 (PLAN 2016) 17:10 a 18:00Jue PMANAY MONTES LUIS ELMER - 0306 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A05FINANZAS I - 1140 (PLAN 2016) 18:00 a 18:50Jue PCASTILLO PRADO JORGE ALFREDO - 0433 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A05GESTION ADUANERA - 1137 (PLAN 2016) 18:50 a 19:40Mié PGARIVAY TORRES DE SALINAS FLOR DE MARIA -
1242 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A05GESTION LOGISTICA - 1142 (PLAN 2016) 18:00 a 18:50Lun PNIEVES BARRETO CONSTANTINO MIGUEL - 1408 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A05MARKETING - 1141 (PLAN 2016) 17:10 a 18:00Lun PCHUNGA OLIVARES LUIS ALBERTO - 2719 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A05NEUROMARKETING - 1139 (PLAN 2016) 19:40 a 20:30Mié PDE LA TORRE COLLAO LUIS ALBERTO - 2377 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A05PSICOLOGIA EMPRESARIAL - 1143 (PLAN 2016) 17:10 a 18:00Mar PPINTADO PASAPERA EGARD ALAN - 1241 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A05TRANSPORTE MARITIMO, AEREO, TERRESTRE Y
FLUVIAL - 1138 (PLAN 2016) 18:00 a 18:50Mié PGARIVAY TORRES DE SALINAS FLOR DE MARIA -

1242 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A07COMPORTAMIENTO HUMANO EN LA ORGANIZACION -
1145 (PLAN 2016) 18:50 a 19:40Lun PPINTADO PASAPERA EGARD ALAN - 1241VII CALLAO30 Borrador

01A FCA3A07CREATIVIDAD E INNOVACION EMPRESARIAL - 1150
(PLAN 2016) 18:00 a 18:50Lun PHUAMAN MEJIA MARIA CELINA - 1142 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A07FINANZAS II - 1149 (PLAN 2016) 17:10 a 18:00Jue PALIAGA VALDEZ CARLOS RICARDO ANTONIO -
0384 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A07MARKETING ESTRATEGICO - 1148 (PLAN 2016) 18:50 a 19:40Mar PSUAREZ BAZALAR RAUL - 1411 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A07MARKETING INTERNACIONAL - 1146 (PLAN 2016) 18:50 a 19:40Mié PSUAREZ BAZALAR RAUL - 1411 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A07OPERACIONES PORTUARIAS - 1147 (PLAN 2016) 18:50 a 19:40Jue PDIAZ GONZALES ALEJANDRO - 1412 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A07PLANEAMIENTO ESTRATEGICO - 1153 (PLAN 2016) 18:00 a 18:50Jue PHUAMAN MEJIA MARIA CELINA - 1142 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A07RESPONSABILIDAD SOCIAL EMPRESARIAL - 1151
(PLAN 2016) 18:00 a 18:50Mar PGIRALDO RIOS KARINA JULIETA - 6347 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A07TURISMO Y HOTELERIA - 1152 (PLAN 2016) 18:00 a 18:50Mié PDIAZ GONZALES ALEJANDRO - 1412 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A08CONFLICTOS, NEGOCIACIONES Y COACHING - 1154
(PLAN 2016) 19:40 a 20:30Lun PPINTADO PASAPERA EGARD ALAN - 1241VIII CALLAO30 Borrador

01A FCA3A08CULTURA Y GESTION DE LA CALIDAD - 1159 (PLAN
2016) 18:00 a 18:50Lun PREYES DORIA JOSE LUIS - 2376 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A08DESARROLLO ORGANIZACIONAL - 1162 (PLAN 2016) 18:50 a 19:40Mié PALEJOS IPANAQUE RUFINO - 1535 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A08FINANZAS INTERNACIONALES - 1155 (PLAN 2016) 17:10 a 18:00Mar PALIAGA VALDEZ CARLOS RICARDO ANTONIO -
0384 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A08FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS DE
INVERSION - 1158 (PLAN 2016) 19:40 a 20:30Mar PACOSTA GUERRA WILBER ASCENSION - 1410 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A08GERENCIA DE PROYECTOS - 1161 (PLAN 2016) 18:00 a 18:50Jue PACOSTA GUERRA WILBER ASCENSION - 1410 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A08GERENCIA DE VENTAS - 1157 (PLAN 2016) 19:40 a 20:30Jue PDE LA TORRE COLLAO LUIS ALBERTO - 2377 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A08GESTION DE MERCANCIAS PELIGROSAS Y SEGURIDAD
NAVIERA Y PORTUARIA - 1156 (PLAN 2016) 19:40 a 20:30Mié PGARIVAY TORRES DE SALINAS FLOR DE MARIA -

1242 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A08GESTION PUBLICA - 1160 (PLAN 2016) 18:00 a 18:50Mar PREYES DORIA JOSE LUIS - 2376 CALLAO30 Borrador

 3Pág. 2 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022S

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

01A FCA3A09AGENTES MARITIMOS - 1165 (PLAN 2016) 21:20 a 22:10Mié PGARIVAY TORRES DE SALINAS FLOR DE MARIA -
1242IX CALLAO30 Borrador

01A FCA3A09COMUNICACIONES ORGANIZACIONALES Y
RELACIONES PUBLICAS - 1171 (PLAN 2016) 20:30 a 21:20Jue PACOSTA GUERRA WILBER ASCENSION - 1410 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A09ERGONOMIA Y SEGURIDAD INDUSTRIAL - 1163 (PLAN
2016) 19:40 a 20:30Lun PGARIVAY TORRES DE SALINAS FLOR DE MARIA -

1242 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A09GESTION COMERCIAL INTERNACIONAL - 1164 (PLAN
2016) 21:20 a 22:10Mar PGARIVAY TORRES DE SALINAS FLOR DE MARIA -

1242 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A09MERCADO DE CAPITALES Y BOLSA DE VALORES - 1167
(PLAN 2016) 21:20 a 22:10Lun PCONSTANTINO COLACCI JUAN ANTONIO - 2717 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A09PRACTICAS PRE PROFESIONALES I - 1168 (PLAN 2016) 20:30 a 21:20Lun PGIRALDO RIOS KARINA JULIETA - 6347 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A09SISTEMAS DE INFORMACIÓN GERENCIAL - 1170 (PLAN
2016) 20:30 a 21:20Mié PSANTURIO RAMIREZ JUAN CARLOS - 2221 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A09TESIS I - 1169 (PLAN 2016) 20:30 a 21:20Mar PGIRALDO RIOS KARINA JULIETA - 6347 CALLAO30 Borrador

01A FCA3A09TRADE MARKETING - 1166 (PLAN 2016) 21:20 a 22:10Jue PDE LA TORRE COLLAO LUIS ALBERTO - 2377 CALLAO30 Borrador

01A FCA4A10AUDITORIA DE GESTION - 1180 (PLAN 2016) 20:30 a 21:20Jue PDIAZ GONZALES ALEJANDRO - 1412X CALLAO30 Borrador

01A FCA4A10GESTION DE TECNOLOGIA - 1179 (PLAN 2016) 20:30 a 21:20Mié PSUAREZ BAZALAR RAUL - 1411 CALLAO30 Borrador

01A FCA4A11INGLES TECNICO FE - 1176 (PLAN 2016) 21:20 a 22:10Mar PCORREA SILVA EDWARD GERARDO - 2289 CALLAO30 Borrador

01A FCA4A10INGLES TECNICO GTH - 1172 (PLAN 2016) 21:20 a 22:10Mié PCORREA SILVA EDWARD GERARDO - 2289 CALLAO30 Borrador

01A FCA4A10INGLES TECNICO ME - 1175 (PLAN 2016) 21:20 a 22:10Lun PCORREA SILVA EDWARD GERARDO - 2289 CALLAO30 Borrador

01A FCA4A11INGLES TECNICO MP - 1174 (PLAN 2016) 19:40 a 20:30Lun PCORREA SILVA EDWARD GERARDO - 2289 CALLAO30 Borrador

01A FCA4A10INGLES TECNICO NI - 1173 (PLAN 2016) 19:40 a 20:30Mar PCORREA SILVA EDWARD GERARDO - 2289 CALLAO30 Borrador

01A FCA4A10PRÁCTICA PRE PROFESIONALES II - 1177 (PLAN 2016) 20:30 a 21:20Lun PALEJOS IPANAQUE RUFINO - 1535 CALLAO30 Borrador

01A FCA4A10TESIS II - 1178 (PLAN 2016) 20:30 a 21:20Mar PHUAMAN MEJIA MARIA CELINA - 1142 CALLAO30 Borrador

 3Pág. 3 de


